令和７年 11 月

保 護 者 の 皆 様

大阪市教育委員会

大阪市立下福島中学校

校 長 糸山 政光

  令和７年度中学生チャレンジテスト（３年生）の結果について

向寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素より、本市の教育推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、９月２日（火）に実施いたしました令和７年度中学生チャレンジテスト（３年生）

の結果が届きましたので、お子様を通じて調査結果をお渡しいたします。次の内容をよくお

読みいただいたうえで、調査結果をもとにお子様とよく話し合っていただき、これからの学

習の励みとしていただきますようよろしくお願いいたします。

なお、リーフレット「生徒・保護者のみなさんへ『令和８年度中学生チャレンジテスト』

を実施します。」を通じてお知らせしていました府内統一ルールの内容に変更はありません。

また、令和７年４月１日に定めた「令和８年度大阪府公立高等学校入学者選抜における調

査書に記載する評定等に関する方針」に基づき、当日実施した生徒について大阪市全体の得

点分布から算出した評定の水準により調査書評定を確認いたします。評定の水準については、

大阪府教育委員会が示す府全体の評定分布をもとに算出したうえで、後日、お知らせいたし

ます。

記

１ 中学生チャレンジテストの調査目的は、生徒一人一人が、自らの学習到達状況を正しく

理解することにより、自らの学力に目標を持ち、学力向上への意欲を高めるとともに、結

果の分析から、教育委員会や各学校が、それぞれの教育の結果を分析し、改善を図ること

にあります。調査結果は、お子様個人の大切なデータです。他の人に見せたり、渡したり

することなく、各ご家庭で大切に取り扱ってください。

２ 個人票には、各問題について問題の概要、大阪府の正答率、各個人の正答状況と合計得

点等が示されています。点数等だけでなく、個々の課題を見つける資料としてご活用くだ

さい。